
	
	
	

 
 
 
HÖSTPROGRAM 2023 
 
Tisdag 3 oktober kl. 18.30–20.30, Lokal: Aulan, Folkuniversitetet  
HUSENS RÖSTER – FÖRELÄSNING  
Vad husen kan berätta om dem som bott eller bor där och om sig självt. Men till vilka av våra sinnen 
vänder de sig när de kommunicerar med oss? Syn, hörsel, doft… Viveka Adelswärd söker svar i 
klassiska barnböcker, konst, skönlitteratur och forskningsrapporter. Adelswärd är professor emerita i 
samtalsforskning vid Linköpings universitet. I SAMARBETE MED FOLKUNIVERSITET. 
UTGÅR – ERSÄTTS AV VYKORT FRÅN UMEÅ MED GÖRAN WESTERLUND. 
 
Tisdag 24 oktober kl. 18.30–20.30, Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
RESTAURERINGSKONST I OMSTÄLLNINGENS TIDEVARV – FÖRELÄSNING 
Vad händer om man ser på våra livsmiljöer i ett flertusenårigt perspektiv? Restaureringskonsten 
arbetar i detta perspektiv och har verktyg för att analysera och åstadkomma andra lösningar än de 
gängse vad gäller arkitektur. Genom att blicka bakåt kan vi hitta strategier framåt. Med Lone-Pia 
Bauch, professor i restaureringskonst Kungl. Konsthögskolan, Stockholm. SAMARBETE MED FOLKUNIVERSITET. 
OBS! Ändrat datum från 17 till 24 oktober. 
 
Tisdag 21 november kl. 18.30 - 20.30, Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
MÄNNISKAN UR TRÄETS PERSPEKTIV – FÖRELÄSNING 
Hur har trä som material format oss? Våra färdigheter och sätt att lösa problem har vuxit fram under 
träåldern som vi levt i den större delen av vår existens. Vad händer när symbiosen går förlorad? 
Med Olle Wilson, lektor vid Konstvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet.  
I SAMARBETE MED FOLKUNIVERSITET.  
 
Tisdag den 5 december kl. 18.30.  
MORITZKA GÅRDEN – VISNING 
Följ med på en rundvandring i Umeåarkitektens Carl Fr. Sandgrens främsta bevarade byggnad; 
Moritzka gården från 1891. Donerad till Umeå stad används den nu som kontor för Bostaden.  
Folke Parkle och Charlotta Jakobsson informerar om huset och dess historia. Kaffe.  
Max 20 personer – först till kvarn. Anmälan till Christina Hammarström. Sms: 070-650 72 35,  
e-post: hammarstromch@hotmail.com  
   

  
Moritzka gården 1916. Foto: Umeå stadsarkiv. 
 
www.byggnadskulturumea.se  
byggnadskulturiumea@telia.com 
 
För vår kulturverksamhet erhåller vi årligt verksamhetsbidrag från Umeå kommun. 
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Välkommen till höstens aktiviteter! 
 
Under den här hösten arrangerar vi tre föreläsningar med kvalificerade gäster från tre olika 
universitet och högskolor – Linköping, Stockholm och Uppsala. De kommer garanterat att ge oss 
nya kunskaper och perspektiv på byggda miljöer och arkitektur, bland annat med materialet i fokus 
– i synnerhet trä! Det blir sinnligt, faktarikt, bakåt- och framåtblickande. Säsongen avslutas med ett 
studiebesök på Moritzka gården – en av Umeås absoluta byggnadspärlor, med dramatisk historia.  
 
Förutom programverksamheten engagerar föreningen sig i vad som händer i staden och arbetar 
med opinionsbildning. För att sprida kunskap om Umeås bebyggelsehistoria pågår ett omfattande 
jobb med en ny hemsida där stadens 400 år av byggnadskultur skildras. Intentionen är att den ska 
lanseras före årsskiftet. 
 
Alla medlemmar är viktiga! Vi lägger med ett inbetalningskort till dig/er som inte betalat årets 
medlemsavgift, som är oförändrad: 150 kr/år, familjemedlem och studenter 75 kr/år. 
Avgiften betalas till plusgiro 69 75 19–7.  
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Lennart Frostesjö 
För styrelsen, Föreningen Byggnadskultur i Umeå 
 
 
 
 

 
 
Ill. Elsa Beskow, ”Hattstugan”. 
 
 


